A deret. Deinde vehemens auster contra exortus,  
 eandem ad murum rejectit. Quo penitus consumptio,  
 cum Romani **311** postridie hostes aggressuri  
 essent, Elcazarus militibus suis persuasit, ut  
 quisque uxoribus et liberis suis interfectis, ipsi  
 quoque sibi manus afferret. Eo consilio probato,  
 simul uxores salutarunt, et liberos amplexi sunt,  
 oculis eorum cum fletu inhærentes, simul charis-  
 simos suos suis manibus tanquam alieni pereme-  
 runt. Deinde opes universas congestas in ignem  
 conjecerunt, et decem viris sorte delectis a quibus  
 omnes maclarentur, quisque super charissimis suis  
 occubuit. Deinde unus cui id sorte evenerat,  
 novem sociis interfectis, lustratisque angulis om-  
 nibus, ne quis forte vivus relictus esset, ut Intel-  
 lexit omnes occisos esse, regiam incendit: et  
 adacto per totum corpus ense, prope suos occidit.  
 Quamvis autem putaret, neminem viventem reli-  
 ctum esse: tamen anus quædam, et meretricula,  
 et quinque pueri in cavernis abditii, eos latuerant.  
 Interfectorum cum mulieribus et pueris suere cccx.  
 Romani cum mane impetum in castellum facerent,  
 nec ullum hostem cernerent, intus autem tran-  
 quilla essent omnia, et ignis arderet: animi dubii,  
 tandem clamorem sustulerunt, ut aliquem elice-  
 rent. Quo clamore muliercula e cavernis excitatæ,  
 Romanis quid actum esset exposuerunt. Neque  
 vero illi crediderunt, donec regiam ingressi, visis  
 interfectis, generosam virorum indolem, et mortis  
 contemptum sunt admirati. Ac ad hunc modum  
 expugnata est Masada. Accidit autem ut Alexandria  
 quoque in Ægypto multi Judæi cæderentur. Nam  
 factio sicariorum eo profuga, multis hospitem  
 suorum persuaserat, ut se in libertatem assererent.  
 Si qui vero ex Judæis haud ignobilibus refragaver-  
 unt, illis occisis, cæteros ad defectionem hortab-  
 antur. Principes vero senatus, Judæis ad con-  
 cionem vocatis, sicariorum desperationem argue-  
 bant: et populum hortabantur, ut exitium ab illis  
 imminens caverent, seque Romanis dederent.  
 Paruit multitudo, et in sicarios impetu facto ad oc-  
 eorum comprehendit. Qui vero tum effugerant, non  
 multo post capti, reductique sunt: et cum omnis  
 generis tormentis excruciantur, a nullo extor-  
 queri potuit, ut Cæsarem **312** dominum agnos-  
 cerent, sed omnes animos necessitate superiores  
 conservarunt. In primis tamen puerorum ætas  
 spectaturos obstupescit. Nam ne ab illorum qui-  
 dem ullo exprimi potuit, ut Cæsarem dominum  
 appellarent. Sicariorum desperationis contagium  
 etiam Cyrenem invasit. Nam cum Jonathas, vir  
 improbissimus, arte texor, eo evasisset, aliquot  
 pauperes sibi conciliatos in desertum eduxit,  
 prodigia et signa editurum pollicitus. Eam rem  
 Cyrenensium Judæorum proceres, Catyllu præsi-  
 dentiarunt: qui militibus missis, Jonathæ conju-  
 ratos comprehendit. Ipse Jonathas tum quidem  
 effugit, sed diligenti inlustratione captus, et ad  
 præsidem perductus, id confecit, ut ipse applli